
706046-2024 Page 1/5

5.1.1.

5.1.

2.1.6.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 706046-2024 - Aνταγωνισμός

Γαλλία – Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και 
επίβλεψης – Mission de maîtrise d'uvre pour la réhabilitation et la surélévation de la résidence St 
Philippe - 38, rue Saint Philippe à Nice 06100.
OJ S 225/2024 19/11/2024
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υπηρεσίες

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Côte d'Azur Habitat
Email: mc.borderes@cotedazurhabitat.fr
Νομική μορφή αγοραστή: Οργανισμός δημοσίου δικαίου
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Στέγαση και υποδομές κοινής ωφέλειας

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: Mission de maîtrise d'uvre pour la réhabilitation et la surélévation de la résidence St 
Philippe - 38, rue Saint Philippe à Nice 06100.
Περιγραφή: Mission de maîtrise d'uvre pour la réhabilitation et la surélévation de la résidence 
St Philippe - 38, rue Saint Philippe à Nice 06100.
Αναγνωριστικό διαδικασίας: ac3f1b73-a184-4cd3-80b4-44bc32f558dc
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024 AOO MOE Saint Philippe
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων 
πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ

Λόγοι αποκλεισμού
Κατάσταση ανάλογη της πτώχευσης, δυνάμει της εθνικής νομοθεσίας: Les autres motifs 
d'exclusion figurent dans le Règlement de consultation.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0001
Τίτλος: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation et la surélévation de la résidence St 
Philippe - 38, rue Saint Philippe à Nice 06100.
Περιγραφή: Mission de maîtrise d'oeuvre pour la réhabilitation et la surélévation de la 
résidence St Philippe - 38, rue Saint Philippe à Nice 06100.
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 2024 AOO MOE Saint Philippe

Σκοπός

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/706046-2024
mailto:mc.borderes@cotedazurhabitat.fr


706046-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.3.

Χαρακτήρας της σύμβασης: Υπηρεσίες
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 71000000 
Υπηρεσίες αρχιτεκτονικής, κατασκευαστικών έργων, έργων πολιτικού μηχανικού και επίβλεψης

Εκτιμώμενη διάρκεια
Διάρκεια: 40 Μήνες

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Καταλληλότητα για την άσκηση της επαγγελματικής δραστηριότητας
Περιγραφή: Pour vérifier que les candidats satisfont aux conditions de participation et 
conformément à l'arrêté publié au Journal Officiel du 31 mars 2019, les candidats devront 
fournir les pièces listées ci-après: *déclaration sur l'honneur : le candidat justifie qu'il n'entre 
dans aucun des cas mentionnés aux articles l.2141-1 à l.2141-5 et l.2141-7 à l.2141-10 du 
code de la commande publique et notamment qu'il est en règle au regard des articles l.5212-1 
à l. 5212-11 du code du travail concernant l'emploi des travailleurs handicapés; *lettre de 
candidature : modèle DAJ dc1 dans sa dernière version en vigueur, ou équivalent

Κριτήριο: 
Είδος: Οικονομική και χρηματοδοτική επάρκεια
Περιγραφή: *une déclaration du candidat : modèle DAJ dc2 dans sa dernière version en 
vigueur, ou tout autre document faisant apparaître: -la déclaration chiffre d'affaires global :
(article 2-i 1° de l'arrêté du 22 mars 2019 - déclaration concernant le chiffre d'affaires global du 
candidat et, le cas échéant, le chiffre d'affaires du domaine d'activité faisant l'objet du marché 
public, portant au maximum sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date 
de création de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure 
où les informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles; pour les entreprises 
nouvellement créées, le candidat est autorisé à prouver ses capacités financières par tout 
autre moyen qu'il juge équivalent). -la déclaration d'effectifs (tableau joint au règlement de 
consultation) (article 3-i 3° de l'arrêté du 22 mars 2019): déclaration indiquant les effectifs 
moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pendant les trois 
dernières années)

Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Περιγραφή: Certificats de qualifications professionnelles : (Article 3-I 12° de l'arrêté du 22 
mars 2019 - Des certificats de qualification professionnelle établis par des organismes 
indépendants attestant de la compétence de l'opérateur économique à réaliser la prestation 
pour laquelle il se porte candidat. Dans ce cas, l'acheteur accepte tout moyen de preuve ainsi 
que les certificats équivalents d'organismes établis dans d'autres Etats membres.) 
*Références de services similaires : Une liste des principaux services fournis au cours des 
trois dernières années, indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. Les 
prestations de services sont prouvées par des attestations du destinataire ou, à défaut, par 
une déclaration de l'opérateur économique. le candidat pourra prouver sa capacité financière 



706046-2024 Page 3/5

5.1.10.

par tout autre document considéré comme équivalent par le pouvoir adjudicateur s'il est 
objectivement dans l'impossibilité de produire l'un des renseignements demandés relatifs à sa 
capacité financière. Si, pour justifier de ses capacités, le candidat souhaite faire prévaloir les 
capacités professionnelles, techniques et financières d'un autre intervenant quel qu'il soit 
(sous-traitant notamment), il devra produire les pièces visées ci-dessus relatives à cet 
intervenant. Il devra également justifier qu'il disposera des capacités de cet intervenant pour 
l'exécution du présent marché. Pour la présentation des éléments de leur candidature, les 
candidats pourront faire usage des formulaires dc1 et dc2 qu'ils pourront se procurer sur le 
site du ministère de l'économie à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj
/formulaires-declaration-du-candidat

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Περιγραφή: Le prix de l'offre sera évalué pour 30% de la note totale (30 points/100). Il sera 
apprécié sur le montant total de la proposition financière, et par application de la formule : 30×
[1-((offre étudiée-offre moins disante)/(moyenne des offres))] La note maximale pouvant être 
obtenue sur ce critère est de 30.

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 30,00

: Κριτήριο
: Είδος Ποιότητα

Περιγραφή: la valeur technique ou qualité de l'offre qui sera évaluée pour 70% de la note 
totale et jugée sur la base du mémoire technique donnant l'ensemble des précisions 
permettant à CAH d'évaluer les points ci-dessous. La note maximale pouvant être obtenue sur 
ce critère est de 70. La qualité de l'offre sera évaluée au vu des éléments fournis et du 
contenu du mémoire technique explicatif à fournir : 1 Moyens humains dédiés à la réalisation 
de la mission et expérience du candidat évalués pour 20% de la note totale, soit 20 points/70 : 
- Moyens humains de l'équipe de Maîtrise d'OEuvre (architecte et bureau d'étude) affectés à la 
réalisation du projet : CV, diplômes, qualifications et expériences - Au moins 4 références 
similaires au projet de réhabilitation, réalisées ou en cours d'achèvement, par l'équipe de 
Maîtrise d'OEuvre dédiée (architecte et bureau d'étude confondus), pour le compte de 
bailleurs sociaux. 2 L'approche globale du projet évaluée pour 20% de la note totale, soit 20 
points/70 : - Note d'appréhension de l'équipe candidate par rapport au projet : présentation 
d'une première approche du projet mettant en valeur le respect du programme, la simplicité 
architecturale et technique avec pour objectif la réduction des coûts d'entretien et des charges 
locatives. - Note justificative de la cohérence du budget envisagé avec le projet. 3 La 
méthodologie en phase travaux évaluée pour 20% de la note totale, soit 20 points/70 : - 
Méthodologie détaillée des moyens mis en OEuvre pour garantir les délais d'exécution, de 
l'ordre de service du démarrage des travaux, jusqu'à la fin de la GPA. - Précisions sur le 
nombre de visites chantier, en nombre d'heures par semaine pour la mission DET et la 
mission OPC. 4 Le suivi et levée des réserves évalués pour 5% de la note totale, soit 5 points
/70 : - Méthodologie pour lever les réserves et engagement sur la fréquence de passage par 
semaine sur le chantier pendant cette période (nombre de visites / semaine). 5 Le délai de 
réalisation évalué pour 5 % de la note totale, soit 5 points/70 : Le candidat proposera une 
optimisation des délais de réalisation des phases de ses missions. Cette optimisation doit être 
en cohérence avec les moyens humains mis à disposition. - Délai maximum, en nombre de 
semaines, du dépôt du permis de construire à compter de l'ordre de service de démarrage des 

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


706046-2024 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

études. - Délai global, en nombre de semaines, à partir de l'ordre de service de démarrage 
des études jusqu'à l'ordre de démarrage des travaux (hors délai de validation du maître 
d'ouvrage).

: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)
Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 70,00

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι ανεπισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της σύμβασης (ή μέρη αυτών): 
γαλλικά
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://marchesonline.achatpublic.com/sdm
/ent/gen/ent_recherche.do

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?
PCSLID=CSL_2024_5CeYeTnpbS
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γαλλικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 06/01/2025 12:00:00 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 120 Ημέρες
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 06/01/2025 17:00:00 (UTC+2) Eastern European Time, Central 
European Summer Time
Πρόσθετες πληροφορίες: La date d'ouverture des offres n'est qu'indicative.
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Tribunal Administratif de Nice
Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Référé précontractuel (article L5511 et 
suivants du CJA) Référé contractuel (article L55113 et suivants du CJA).

8. Οργανισμοί

ORG-0001
Επίσημη ονομασία: Côte d'Azur Habitat
Αριθμός καταχώρισης: 49271391200011
Ταχυδρομική διεύθυνση: 53, bd René Cassin
Πόλη: Nice

https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_5CeYeTnpbS
https://www.achatpublic.com/sdm/ent2/gen/ficheCsl.action?PCSLID=CSL_2024_5CeYeTnpbS


706046-2024 Page 5/5

8.1.

Ταχυδρομικός κώδικας: 06200
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Χώρα: Γαλλία
Email: mc.borderes@cotedazurhabitat.fr
Τηλέφωνο: 0493187502
Προφίλ αγοραστή: https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Tribunal Administratif de Nice
Αριθμός καταχώρισης: 17060005000026
Πόλη: Nice
Ταχυδρομικός κώδικας: 06000
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Alpes-Maritimes (FRL03)
Χώρα: Γαλλία
Email: greffe.tanice@juradm.fr
Τηλέφωνο: 0489978600
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: f490b65a-e34b-4c27-b7be-b5f9c2744c93  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 18/11/2024 14:35:17 (UTC+2) Eastern European 
Time, Central European Summer Time
Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γαλλικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 706046-2024
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 225/2024
Ημερομηνία δημοσίευσης: 19/11/2024

mailto:mc.borderes@cotedazurhabitat.fr
https://marchesonline.achatpublic.com/sdm/ent/gen/ent_recherche.do
mailto:greffe.tanice@juradm.fr

